Dosadanji postupci, kako nam je saopšteno

163 DACG, FEV, MID, Rim 1919–1921, Dr Chotch — Monsieur le marquis della
To rreta, Rome, le 4 aout 1921.

164 DACG, FEV, MID, Rim 1919–1921, Dr Chotch –Monsieur le marquis della To-
rreta, Rome, le 24 aout 1921.

165 Glas Crnogorca, br. 94, 15/28. septembar 1921, 2.

Sad ovdašnja crno gorska „vla-
da“ sama tera svoje ljude odavde da se vraćaju u Crnu Goru i da tamo

173 BIIP, Dokumenti Jovana Plamenca, Kopija pisma „Dragi sine Sedžo“, Rim
1/14. avgusta 1921.

174 AJ, 334–1–3, Antonijević (Telegram), Rim, 30. VII 1921.
175 Šerbo Rastoder, Skrivana strana istorije, Crnogorska buna i odmetnički pokret

1918–1929, I–IV, Bar, 1997, knj. IV, dok. br. 1460, str. 1908–1909; DACG, FEV, f. 89,
Krsto Popović — ministru vojnom, Gaeta, 6. VIII 1921.

Iz navedenih izvora jedino se, zasada, može pouzdano zaključiti da
je na intervenciju američkog predsednika Vilsona, zagovornika princi-
pa samo opredjeljenja naroda, kralj Nikola zaista i uputio narodu u Cr-
noj Gori, na ime Boža Petrovića, poruku datiranu 9/22. januara 1919,
sljedeće sadržine:

Vojvodi Božu Petroviću,
Njegovo veličanstvo Kralj Gospodar, doznavši za kobne događaje koji se

danas odigravaju po Crnoj Gori, a u želji da prekine krvoproliće, upućuje
Vam se ova Kraljeva poruka, sa kojom ćete izvoljeti upoznati Crnogorce.